

## Przewodnik dla rodziców

### 1. Od czego zacząć?

Na stronie [www.portaledukacyjny.krakow.pl](http://www.portaledukacyjny.krakow.pl) zamieszczony jest wykaz samorządowych szkół podstawowych prowadzących elektroniczną ewidencję uczniów.

### 2. Ile można wybrać szkół?

Rodzice/prawni opiekunowie kandydata do szkoły podstawowej, która prowadzi ewidencję elektroniczną, mają możliwość dokonania wyboru maksymalnie trzech szkół, w tym jednej rejonowej. Rodzice/prawni opiekunowie, którzy złożyli podania do szkół podstawowych przed 1 marca 2012 powinni złożyć kartę zapisu dziecka do szkoły dostępną w systemie.

### 3. Jakie należy podjąć działania w celu zapisania dziecka sześciolatniego do pierwszej klasy?

Większość szkół podstawowych zaplanowała oddziały, do których przyjmowane są wyłącznie dzieci sześciolatnie. Oprócz tego zawsze istnieje możliwość wybrania oddziału, o przyjęcie do którego starać się mogą zarówno dzieci sześciolatnie i jak siedmioletnie. Jeżeli rodzic wyraża wolę zapisania dziecka do klasy wyłącznie dla sześciolatków to powinien tą opcję wybrać na karcie zapisu dziecka do szkoły podstawowej. Jeśli wyraża chęć zapisania dziecka do oddziału dla dzieci sześciolatnich i siedmioletnich lub nie wybierze żadnej opcji dziecko będzie zrekrutowane do grupy uczniów sześciolatnich i siedmioletnich.

### 4. Jakie czynności należy wykonać po dokonaniu wyboru szkoły?

Jeśli dziecko uczęszczało do samorządowego przedszkola, to należy zwrócić się do przedszkola o wydanie hasła dostępu do serwisu. Następnie wejść na stronę [www.portaledukacyjny.krakow.pl](http://www.portaledukacyjny.krakow.pl), wybrać baner: **Ewidencja zapisów do szkół podstawowych**, przejść do **strony dla rodziców** i zalogować się. Należy sprawdzić dane osobowe dziecka, dokonać wyboru maksymalnie 3 szkół (w tym jedna rejonowa) i wydrukować **kartę zapisu dziecka**. Jeżeli dane osobowe uległy zmianie należy zwrócić się do przedszkola, do którego dziecko obecnie uczęszcza o ich aktualizację. Kartę zapisu dziecka można również pobrać z sekretariatu szkoły podstawowej pierwszego wyboru. Wydrukowaną i wypełnioną kartę należy złożyć w sekretariacie szkoły podstawowej pierwszego wyboru w terminie do 1 czerwca br. – do godz. 12:00. W każdej chwili można logować się do serwisu i obserwować, na jakim etapie znajduje się zgłoszenie do szkoły.

b) Jeśli dziecko nie uczęszczało do samorządowej placówki oświatowej, a rodzic nie posiada hasła dostępu do serwisu rekrutacyjnego, to istnieje możliwość wydrukowania karty zapisu, która jest dostępna na stronie [www.portaledukacyjny.krakow.pl](http://www.portaledukacyjny.krakow.pl) w zakładce **Ewidencja zapisów do szkół podstawowych**. W takim przypadku formularz należy wypełnić, wydrukować i dostarczyć do szkoły pierwszego wyboru.

Zadania rodzica na ten moment się kończą. To administracja szkoły podstawowej weryfikuje złożoną kartę zapisu, zatwierdza i wprowadza do systemu.

Jeżeli dziecko zamieszkuje poza Krakowem, to kartę zapisu należy złożyć w sekretariacie samorządowej szkoły podstawowej, do której kandydat ubiega się o przyjęcie.

5. *Kiedy dowiem się, do której szkoły zostało przyjęte moje dziecko?*

11 czerwca 2012 r. po godzinie 15.00 zostanie ogłoszona przez szkolne komisje rekrutacyjno- kwalifikacyjne lista kandydatów przyjętych do oddziałów klasy pierwszej oraz listy kandydatów niezakwalifikowanych do przyjęcia do oddziałów klasy pierwszej. Pierwszeństwo w przyjęciu mają dzieci zamieszkujące w rejonie szkoły. Dzieci spoza rejonu szkoły (w tym dzieci niezamieszkałe na terenie Krakowa) są przyjmowane w miarę wolnych miejsc. Kryteria przyjęć uczniów spoza rejonu określone są w dokumentach szkół dotyczących rekrutacji.

6. *Czy będzie prowadzona jeszcze rekrutacja uzupełniająca?*

Liczba wolnych miejsc w szkołach podstawowych po ogłoszeniu wyników rekrutacji i po upływie terminu potwierdzania podań będzie wyświetlana w trybie on-line na stronach portalu. Kandydaci, którzy nie zostali przyjęci do wybranych szkół w pierwszym terminie mogą uczestniczyć w rekrutacji uzupełniającej.

7. *Mam dziecko posiadające orzeczenie Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej ze wskazaniem do kształcenia w klasie integracyjnej. Czy obowiązują mnie takie same zasady?*

Dziecko do klasy integracyjnej jest kierowane przez Wydział Edukacji na podstawie złożonego przez Państwa wniosku o skierowanie wraz z orzeczeniem z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej. Do systemu rekrutacyjnego zostaje wprowadzone przez szkołę podstawową, do której dziecko zostało skierowane. Jeżeli dziecko mieszka poza Krakowem to wniosek o skierowanie do szkoły podstawowej integracyjnej lub z oddziałami integracyjnymi rodzic/prawny opiekun składa do właściwej gminy ze względu na miejsce zamieszkania dziecka. Prowadzenie szkół podstawowych integracyjnych oraz z oddziałami integracyjnymi należy do zadań własnych gminy, która winna zapewnić uczniowi formę kształcenia zalecaną w orzeczeniu do kształcenia specjalnego, tzn. skierować go do klasy integracyjnej funkcjonującej na terenie Gminy lub klasę taką zorganizować. Z tego względu Gmina Miejska Kraków jest zobowiązana do zapewnienia formy kształcenia integracyjnego uczniom zamieszkującym na jej terenie w pierwszej kolejności.

8. *Co w przypadku, gdy moje dziecko wykazuje zainteresowanie i predyspozycje do klasy sportowej?*

Rekrutacja do szkół i klas sportowych oraz szkół mistrzostwa sportowego opiera się na ogólnych kryteriach i dodatkowych wymaganiach wobec kandydatów określonych przez szkolną komisję rekrutacyjno-kwalifikacyjną. Należy zapoznać się ze szczegółowymi informacjami w tym zakresie umieszczonymi na stronie www szkoły.

Powyższe informacje nie dotyczą rekrutacji do szkół podstawowych specjalnych, do których rekrutacja przeprowadzana jest na odrębnych zasadach.